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É D I T I O N  D U  5  F É V R I E R  2 0 2 1

AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ

Décision ARS Grand Est n°2021/0106 du 29 janvier 2021 portant modification de la
décision ARS n°2020-2614 du 30/07/2020 portant désignation d’administrateurs
locaux au sein de l’Agence régionale de santé Grand Est habilités à créer des comptes
utilisateurs du téléservice « Contact Covid »

Arrêté conjoint ARS N° 2021-0384 / DS N° 2020 – 33456 du 28 janvier 2021 portant
cession de l’autorisation délivrée à la SAS R.T.S.J pour le fonctionnement de l’EHPAD
« Résidence Saint Julien » à Saint Julien Les Metz au profit de la SAS COLISEE
PATRIMOINE GROUP

Arrêté conjoint ARS N° 2021-0385 / DS N° 2020-33455 du 28 janvier 2021 portant
cession de l’autorisation délivrée à la SAS Résidence du Moulin de Domèvre pour le
fonctionnement de l’EHPAD « Le Moulin de Domèvre » à Vaxy au profit de la SAS
COLISEE PATRIMOINE GROUP

Arrêté ARS n°2021-0410 du 1er février 2021 portant modification de l’adresse de l’officine
de Pharmacie sise  centre commercial du Rond Chêne  à LIVERDUN (54460)

Arrêté ARS Grand Est n°2021 / 0418 du 2 février 2021 modifiant la composition
nominative du conseil de surveillance l’Etablissement Public de Santé d’Alsace du
Nord

Décision n° 2021/0118 du 3 février 2021 portant autorisation de renouvellement
d’activité de prélèvement de cellules souches de sang de cordon – CHRU de Nancy –
site maternité

Décision ARS n°2021- 0116 du 3 février 2021 portant modification de la décision n°
2020/0268 du 18/05/2020 et désignant les agents de l’ARS Grand Est habilités à
accéder aux données et informations contenues dans l’application « SI-DEP »au titre
de l’article 10 du décret n° 2020-551 du 12 mai 2020

Décision ARS Grand Est n°2021/0117 du 3 février 2021 portant modification de la
décision n° 2020/0270 du 18/05/2020 désignant les agents de l’ARS Grand Est
autorisés à enregistrer et accéder aux données et informations contenues dans
l’application « Contact Covid » au titre de l’article 3 du décret n° 2020-551 du 12 mai
2020
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Décision ARS Grand Est n°2021/0119 du 4 février 2021 portant modification de la
décision ARS n°2020-2614 du 30/07/2020 portant désignation d’administrateurs
locaux au sein de l’Agence régionale de santé Grand Est habilités à créer des comptes
utilisateurs du téléservice « Contact Covid »

ARRETE ARS n° 2021-421 du 5 février 2021 portant reconnaissance de besoin
exceptionnel au sein de la zone de référence 6 « Lorraine Nord » en vue d’ajouter une
implantation d’équipement matériel lourd de type scanner

ARRETE ARS n° 2021-422 du 5 février 2021 portant reconnaissance de besoin
exceptionnel au sein de la zone de référence 6 « Lorraine Nord » en vue
d’ajouter une implantation d’équipement matériel lourd de type scanner

ARRETE ARS n° 2021-423 du 5 février 2021 portant reconnaissance de besoin
exceptionnel au sein de la zone de référence 11 « Centre Alsace » en vue
d’ajouter une implantation d’équipement matériel lourd de type scanner

ARRETE ARS n° 2021-424 du 5 février 2021 portant reconnaissance de besoin
exceptionnel au sein de la zone de référence 11 « Centre Alsace » en vue
d’ajouter une implantation d’équipement matériel lourd de type scanner

DIRECTON RÉGIONALE DE L’ALIMENTATION, DE
L’AGRICULTURE, ET DE LA FORÊT

Convention de délégation de gestion du 15 janvier 2021 entre le préfet de la
Marne et la DRAAF Grand Est

Convention de délégation de gestion du 26 janvier 2021 entre le préfet des
Ardennes et la DRAAF Grand Est 

Convention de délégation de gestion du 27 janvier 2021 entre le préfet de la
Meurthe-et-Moselle et la DRAAF Grand Est

Convention de délégation de gestion du 28 janvier 2021 entre le préfet de
l’Aube et la DRAAF Grand Est

Convention de délégation de gestion du 28 janvier 2021 entre le préfet de la
Meuse et la DRAAF Grand Est

Convention de délégation de gestion du 28 janvier 2021 entre le préfet de la
Moselle et la DRAAF Grand Est

DIRECTION INTERRÉGIONALE DES SERVICES
PÉNITENTIAIRES

Arrêté n°2021/58 du 2 février 2021 portant subdélégation de signature par
Monsieur Hubert MOREAU, directeur interrégional des services pénitentiaires
Strasbourg Grand Est en qualité de représentant du pouvoir adjudicateur et
en qualité d’ordonnateur secondaire délégué des recettes et des dépenses
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imputées aux titres 2 et hors titre 2 du budget opérationnel du programme
107 « Administration Pénitentiaire », bop central 107 immobilier
« Administration Pénitentiaire » et 310 « Conduite et pilotage de la politique
de la Justice ».

Arrêté n°2021 /59 du 2 février 2021 portant subdélégation de signature par
Monsieur Hubert MOREAU, directeur interrégional des services pénitentiaires
de Strasbourg grand est

Arrêté du 2 février 2021 portant décision d’intérim pour Madame Laure
MAXANT en qualité de cheffe d’établissement à la maison d’arrêt d’Epinal du
26 février au 9 mars 2021

DIRECTION RÉGIONALE ET DÉPARTEMENTALE DE LA
JEUNESSE, DES SPORTS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

Arrêté n°2021-05 du 27 janvier 2021 portant composition et nomination des membres
du comité technique de la DRDCS Grand Est

Arrêté n°2021-06 du 27 janvier 2021 portant composition et nomination des
représentants du personnel au sein du comite d’hygiène, de sécurité et des
conditions de travail auprès de la directrice intérimaire de la direction régionale et
départementale de la cohésion sociale du Grand est

CENTRE HOSPITALIER RÉGIONAL UNIVERSITAIRE DE NANCY

Décision 2021-DG05 du 2 février 2021 portant délégation de signature du directeur
général du Centre Hospitalier Régional Universitaire de Nancy, du Centre Hospitalier
Saint Jacques de Dieuze, du Centre Hospitalier de Pont-à-Mousson et du Centre
Hospitalier Intercommunal de Pompey-Lay-Saint-Christophe

RECTORAT DE REIMS

Arrêté du 1er février 2021 portant subdélégation de signature – Jeunesse et sport

ARRETE 2021-28 du 3 février 2021 portant subdélégation de signature pour les questions
relatives à la jeunesse, à l’éducation populaire, à la vie associative, à l’engagement
civique et aux sports pour la région académique Grand Est
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PRÉFECTURE DE LA RÉGION GRAND EST

Convention entre la Préfète de la région Grand Est et la Directrice Régionale des
Finances Publiques Région Grand Est et département du Bas-Rhin relative à la
délégation de gestion et à l’utilisation des crédits du Plan France Relance dont la
gestion d’une ou plusieurs opérations a été confiée à un service externe au périmètre
de la préfète de région

Convention entre la Préfète de la région Grand Est et la Directrice départementale des
Finances Publiques des Ardennes relative à la délégation de gestion et à l’utilisation
des crédits du Plan France Relance dont la gestion d’une ou plusieurs opérations a été
confiée à un service externe au périmètre de la préfète de région
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Agence Régionale de Santé Grand Est 
Siège régional : 3 boulevard Joffre – 54036 NANCY CEDEX – Standard régional : 03 83 39 30 30 

ANNEXE : 
Liste des administrateurs locaux au sein de l’ARS Grand Est habilités à créer des comptes Utilisateurs 
du téléservice « Contact Covid » 

 

ARS Grand Est 
(Siège et DT) 

Identité de l'administreur local 
(personne habilitée à représenter légalement l'ARS 

Grand Est) 

Nom Prénom 

Siège (1) CAMARA Daouda 

Siège (2) APPE Christophe 

Siège (3) OLIVIERO Edwige 

Siège (4) EL KADDOURI Yassine 

Siège (5) PLUET Valérie 

Siège (6) PALMERI  Serge 

Siège (7) OBER Frédéric 

Siège (8) WEISSGERBER Julien 

Siège (9) OUKALI Abdelkader 

Siège (10) STE-MARIE Maxime 

Siège (11) PIETREMONT Christine 

Siège (12) JAECK Karine 

Siège (13) 
DAUTHEL Stéphanie 

Siège (14) 
MAILLEFAUD Bastien 

Siège (15) 
LAMOUCHE Jérôme 
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Siège (16) MORONVAL  Mickaël 

Siège (17) BARTEL  Astrid 

Siège (18) RUIZ-DE-TORRO  Matias 

Siège (19) WIJERATNE Mickaël 

Siège (20) CASPAR Jean-Marc 

Siège (21) DRAN Stéphane 

DT 08 MAHIEU Sandrine 

DT 10 SAMAAN Iskandar  

DT 51  CHRETIEN-DUCHAMP Vincent 

DT 52  HUOT Béatrice 

DT 54  OSBERY Aline 

DT 55  CABLAN Cédric 

DT 57  KACED Dahbia 

DT 67 JENNER Adeline  

DT 68  MICHEL Amélie 

DT 88  SIMONETTI  David 

 

Préfecture de la région Grand Est - Recueil des actes administratifs régional du 5 février 2021



Préfecture de la région Grand Est - Recueil des actes administratifs régional du 5 février 2021



Préfecture de la région Grand Est - Recueil des actes administratifs régional du 5 février 2021



Préfecture de la région Grand Est - Recueil des actes administratifs régional du 5 février 2021



Préfecture de la région Grand Est - Recueil des actes administratifs régional du 5 février 2021



Préfecture de la région Grand Est - Recueil des actes administratifs régional du 5 février 2021



Préfecture de la région Grand Est - Recueil des actes administratifs régional du 5 février 2021



Préfecture de la région Grand Est - Recueil des actes administratifs régional du 5 février 2021



Préfecture de la région Grand Est - Recueil des actes administratifs régional du 5 février 2021



Préfecture de la région Grand Est - Recueil des actes administratifs régional du 5 février 2021



Préfecture de la région Grand Est - Recueil des actes administratifs régional du 5 février 2021



Préfecture de la région Grand Est - Recueil des actes administratifs régional du 5 février 2021



Préfecture de la région Grand Est - Recueil des actes administratifs régional du 5 février 2021



Préfecture de la région Grand Est - Recueil des actes administratifs régional du 5 février 2021



Préfecture de la région Grand Est - Recueil des actes administratifs régional du 5 février 2021



Préfecture de la région Grand Est - Recueil des actes administratifs régional du 5 février 2021



Préfecture de la région Grand Est - Recueil des actes administratifs régional du 5 février 2021



Préfecture de la région Grand Est - Recueil des actes administratifs régional du 5 février 2021



Préfecture de la région Grand Est - Recueil des actes administratifs régional du 5 février 2021



Préfecture de la région Grand Est - Recueil des actes administratifs régional du 5 février 2021



  
 

Standard régional : 03 83 39 30 30 
Siège régional : 3 boulevard Joffre - CS 80071 - 54036 NANCY CEDEX  

 

 
 
 

ANNEXE 
 

Liste des agents de l’ARS Grand Est habilités à consulter les données dans l’application « SI - DEP » 
 

 

NOM PRENOM PROFIL 

MAULBON Céline 
Administrateur 
local 

KIMENAU Jean-Marc 
Administrateur 
local 

EL KADDOURI Yassine 
Administrateur 
local 

CAMARA Daouda 
Administrateur 
local 

MAILLEFAUD Bastien 
Administrateur 
local 

LAMOUCHE Jérôme 
Administrateur 
local 

OLIVIERO Edwige 
Administrateur 
local 

POIRSON Julie 
Administrateur 
local 

DAUTHEL Stéphanie 
Administrateur 
local 

OUKALI Abdelkader 
Administrateur 
local 

AIT-MOKRANE Nasim Enquêteur 

AGBAHOUNGBA Lazare Enquêteur 

ALSIBAI Sophie Enquêteur 

ALIZADA Ulviyya Enquêteur 

ARQUILLIERE Charlotte Enquêteur 

AUBERT Laurence Enquêteur 

AUBREGE-GUYOT Cécile Enquêteur 

AUBRY Anne Enquêteur 

BACARI  Julien Enquêteur 

BAERT Manon Enquêteur 

BALDE Aly Enquêteur 

BARBE-RICHAUD 
Pierre-
Alexandre Enquêteur 

BARLOY Clémence Enquêteur 

BARO Emilie Enquêteur 

BASTIEN Maëlle Enquêteur 

BAYEUL Imen Enquêteur 

BECHT Loreen Enquêteur 

BEGUINET  Jerôme Enquêteur 
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BELLANGER Tess Enquêteur 

BENDER Séverine Enquêteur 

BERGMANN-VATRAN Catherine Enquêteur 

BERTRAND  Emilie Enquêteur 

 BIEBER 
Marie-
Christine Enquêteur 

BISCHOFF  Christine Enquêteur 

 BOGEN  Monique Enquêteur 

BONNICHON Elodie Enquêteur 

BONNOT Elisabeth Enquêteur 

BOREY Isabelle Enquêteur 

BOUCHAUD Tom Enquêteur  

BOUQUET  Annaëlle Enquêteur 

BRATUN Fanny Enquêteur 

BREEMEERSCH Delphine Enquêteur 

BROCKER Aurélie Enquêteur 

BRONNER Dominique Enquêteur 

BRUNNER Arielle Enquêteur 

CABLAN Cédric Enquêteur 

CABLE Francine Enquêteur 

CAPDET Morgane Enquêteur 

CARLIER Monique Enquêteur 

CHAPELLE Mickaël Enquêteur 

CHARROT Claire Enquêteur 

CHARTIER  Sylvie Enquêteur 

CHEKHECHOUK Linda Enquêteur 

CHINOUNE  Philippine Enquêteur 

CHOPARD Virginie Enquêteur 

CHOUIN Lucie Enquêteur 

CHRETIEN Claude Enquêteur 

CLEMENT Gilles Enquêteur 

CLOZET Eric Enquêteur 

COCKEDEY Cindy Enquêteur 

COISCAUD Olivier Enquêteur 

COLOTTE Anne Enquêteur 

 COUVAL Alain Enquêteur 

CRETIN  Carole Enquêteur 

CUGINI Géraldine Enquêteur 

DASSONVILLE Marie Enquêteur 

DAVESNE Séverine Enquêteur 

DAVID Isabelle Enquêteur 

DAVID-GILLET Carole Enquêteur 

DEJONG Odile Enquêteur 

DELA Vanessa Enquêteur 

DE LA COTTE Stéphanie Enquêteur 

DEMAY Odile Enquêteur 

DE MONPEZAT  Aurélie Enquêteur 

DEWAELE  Philippe Enquêteur 

DIMINI Julie Enquêteur 
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DI TOMMASO  Aurélie Enquêteur 

DOPACO Lucien Enquêteur 

DOSSO Olivier Enquêteur 

DRIAI Assia Enquêteur 

DRUCKER Claire-Lise Enquêteur 

DUANT Alexandrine Enquêteur 

DUFRENNE Delphine Enquêteur 

DUFRESNOY Véronique Enquêteur 

DUMAIN Virginie Enquêteur 

DUPUIS Sylvie Enquêteur 

ECKMANN Laurence Enquêteur 

EDFRENNES Sandra Enquêteur 

EL KHAFIFI Fatiha Enquêteur 

EL-MRINI Tariq Enquêteur 

ELIAS Hanane Enquêteur 

ETIENNE Arnaud Enquêteur 

ETIENNE Thaynna Enquêteur 

FELDER Mélanie Enquêteur 

FIERFORT  Elisabeth Enquêteur 

FIEROBE François Enquêteur 

FLORQUIN Sylvie Enquêteur 

FONTANEL Sylvie Enquêteur 

FOURTOU  Laetitia Enquêteur 

FRANCOIS Christelle Enquêteur 

GAILLIARD Cécile Enquêteur 

GARA Jean-Pierre  Enquêteur 

GELLY Guillaume Enquêteur 

GIAGRANDI Ilona Enquêteur 

GILLETTE Solène Enquêteur 

GNYLEC-CHAMOUARD Sylvie Enquêteur 

GODEFROY  Audrey Enquêteur 

GRAINCOURT Léa Enquêteur 

GUALA Christophe Enquêteur 

GUERY Joëlle Enquêteur 

GUYOT Catherine Enquêteur 

GUYOT Elodie Enquêteur 

GUYOT Laurent  Enquêteur 

HADDOU Ouiza Enquêteur 

HAMBOURGER Nathalie Enquêteur 

HAMOUD Leila Enquêteur 

HANSMANN Véronique Enquêteur 

HANSSLER Valérie Enquêteur 

HEBERT Fanny Enquêteur 

HEIMANSON Carl Enquêteur 

HENRY Dominique Enquêteur 

HENRY Laurent Enquêteur 

HENRARD Laurie Enquêteur 

HIMER  Lamia Enquêteur 

HUBER Valérie Enquêteur 
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JENNY Orlane Enquêteur 

JOLLY Elise Enquêteur 

JOLLY Francoise Enquêteur 

KAISSLING-DOPFF Annic Enquêteur 

KALCH Olivier Enquêteur 

KARCIOGLU -WAGNER Marina Enquêteur 

KIERONSKI  Lionel Enquêteur 

KLIPPENSPIES-RAULET  Marie-Odile Enquêteur 

KOENIG Alexandrine Enquêteur 

KUSNIERZ Roxane Enquêteur 

KUYE-LOEUILLET Corinne Enquêteur 

LABARRE Carole Enquêteur 

LABORDA-PUEYA Michèle Enquêteur 

LACOUR Audrey Enquêteur 

LAGILLE Elisabeth Enquêteur 

LAHJOUJI,  Jaouad Enquêteur 

LAINE Séverine Enquêteur 

LAMPIRE Nicolas Enquêteur 

LANDY Aurore Enquêteur 

LANTUEJOUL Marie Enquêteur 

LAPEYRE Marine Enquêteur 

LE BALLE Yves Enquêteur 

LEBON Sylviane Enquêteur 

LEFEVER Christelle Enquêteur 

LE DINH Alice Enquêteur 

LE GOFF Véronique Enquêteur 

LEÏÇARRAGUE Sophie Enquêteur 

LEMAITRE Lucie Enquêteur 

LE QUINIO Pierre Enquêteur 

LEVY Cédric Enquêteur 

LOEZ-LEBAS Sylvia Enquêteur 

LOVATO-STUMPF-GUNTZ Mathieu Enquêteur 

MAHOUT Nathalie Enquêteur 

MANSOUR Amel Enquêteur 

MAROTTA Joséphine Enquêteur 

MASSON Laure Enquêteur 

MATHERON - BATAILLE Sébastien Enquêteur 

MARTIN Jérôme Enquêteur 

MARTINOT Catherine Enquêteur 

MONZEIN Véronique Enquêteur 

MERKAL Maïté Enquêteur 

MICHEL Amélie Enquêteur 

MILLE-FAFET Catherine Enquêteur 

MINANI TUYAGA 
Mohamed 
Amine Enquêteur 

MINGER Lucie Enquêteur 

MONIOT Stéphanie Enquêteur 

MOREL Delphine Enquêteur 

MOUCHETTE  Anne-Laure Enquêteur 
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MOUQUET  Juliette Enquêteur 

MUNEROL Lidiana Enquêteur 

OLIVIER Laurent Enquêteur 

OSBERY Aline Enquêteur 

OUM-OUM  
Jules-
Emmanuel Enquêteur 

PAGANO Manon Enquêteur 

PAIN Laure Enquêteur 

PAJAK Valérie Enquêteur 

PAOLILLO Sarah Enquêteur 

PARIS Amélie Enquêteur 

PASQUA Laurence Enquêteur 

PELLE Josée Enquêteur 

PERROT Véronique Enquêteur 

PETER Joël Enquêteur 

PETERS Sylvie Enquêteur 

PETIT Géraldine Enquêteur 

PILLAY Christine Enquêteur 

PILON Béatrice Enquêteur 

PIROUE Sandrine Enquêteur 

PLACE  Christian Enquêteur 

PRINS Céline Enquêteur 

PIVOT Diane Enquêteur 

PUSCH-SALA Carola Enquêteur 

RATAJCZAK Auldric Enquêteur 

REBEL Charlène Enquêteur 

REGIN Patricia Enquêteur 

REINE Emilie Enquêteur 

REITZER Catherine Enquêteur 

REMY Anne-Claire Enquêteur 

RESTELLI Joël Enquêteur 

REVOL Lydie Enquêteur 

REY Emilie Enquêteur 

RIBS Isabelle Enquêteur 

RISSE Corinne Enquêteur 

ROBERT Hélène Enquêteur 

ROCHE David Enquêteur  

ROUGIEUX  Antoine Enquêteur 

ROUSSELET Marine Enquêteur 

ROZET Aurélie Enquêteur 

RYBARCZYK-VIGOURET 
Marie-
Christine Enquêteur 

SAMAAN Iskandar Enquêteur 

SANCHEZ Camille Enquêteur 

SANGA Mathieu Enquêteur 

SAULNIER  Mickaël Enquêteur 

SAUVAGEOT Remi Enquêteur 

SCHAETZLE Alain Enquêteur 

SCHALL  Sophie Enquêteur 
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SCHIEBER Anne-Cécile Enquêteur 

SCHILLING Amélie Enquêteur 

SCHNEIDER Anthony Enquêteur 

SCHOULER Corinne Enquêteur 

SCHRAMM Christine Enquêteur 

SCHUTZ Marianne Enquêteur 

SEMINATI Karine Enquêteur 

SETTOU Ahmed Enquêteur 

SEUREAU Anne Enquêteur 

SIEGRIST Sophie Enquêteur 

SIMON Alice Enquêteur 

SIMON Anaïs Enquêteur 

SIMONKLEIN Brigitte Enquêteur 

SINKOVEC  Emile Enquêteur 

SLIWA Frédéric Enquêteur 

SLIWA Virgine Enquêteur 

SOURD Fabienne Enquêteur 

STEVANCE Valérie Enquêteur 

TAHAR Youssef Enquêteur 

TCHENTCHELI Annaëlle Enquêteur 

TETEVUIDE Brigitte Enquêteur 

THAL Aline Enquêteur 

THIRIET Stéphanie Enquêteur 

THIRION  Dominique Enquêteur 

THOMAS Anne-Sophie Enquêteur 

TIGHEZZA Jawad Enquêteur 

TOBOLA Hélène Enquêteur 

TOPAN Mehdap Enquêteur 

TORRES Cindy Enquêteur 

TRASSART Maëva Enquêteur 

TREVISAN Martine Enquêteur 

TRICOT Claire Enquêteur 

TSANGA TABI Cécilia Enquêteur 

VALETTE Céline Enquêteur 

VELANGANNI  Olivier Enquêteur 

VELEV  Alix Enquêteur 

VEUILLEMENOT Laure Enquêteur 

VILLAUME Marine Enquêteur 

VILLET Hervé Enquêteur 

VOLFART Cindy Enquêteur 

VRANCKEN Manon Enquêteur 

WEBER Béatrice Enquêteur 

WEBER Marjorie Enquêteur 

WERTH  Emilie Enquêteur 

WIEDERKEHR  Jean Enquêteur 

WILLEMET Claire Enquêteur  

ZAMBELLI Irmine Enquêteur 

ZELLMEYER Muriel Enquêteur 

ZIEGLER Laurence Enquêteur 
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ZIMMERMANN Sophie Enquêteur 
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ANNEXE 
 

Liste des agents de l’ARS Grand Est habilités en qualité d’utilisateurs à enregistrer et à consulter les 
données dans l’application « CONTACT COVID » 

 

NOM PRENOM PROFIL 
DT 

ALIZADA Ulviyya 
Utilisateur Siège 1(Hors DT) 

AGBAHOUNGBA Lazare 
Utilisateur Siège 1(Hors DT) 

CHINOUNE Philippine 
Utilisateur Siège 1(Hors DT) 

KALCH Olivier 
Utilisateur Siège 1(Hors DT) 

MOREL Delphine 
Utilisateur Siège 1(Hors DT) 

REMY Anne-Claire 
Utilisateur Siège 1(Hors DT) 

REVOL Lydie 
Utilisateur Siège 1(Hors DT) 

SAULNIER Mickaël 
Utilisateur Siège 1(Hors DT) 

SCHALL Sophie 
Utilisateur Siège 1(Hors DT) 

SEUREAU Anne 
Utilisateur Siège 1(Hors DT) 

AUBRY Anne 
Utilisateur Siège 2(Hors DT) 

LANDY Aurore 
Utilisateur Siège 2(Hors DT) 

MARTIN Jérôme 
Utilisateur Siège 2(Hors DT) 

PETIT Géraldine 
Utilisateur Siège 2(Hors DT) 

REY Emilie 
Utilisateur Siège 2(Hors DT) 

ROUGIEUX Antoine 
Utilisateur Siège 2(Hors DT) 

SCHRAMM Christine 
Utilisateur Siège 2(Hors DT) 

SINKOVEC Emile 
Utilisateur Siège 2(Hors DT) 

STEVANCE Valérie 
Utilisateur Siège 2(Hors DT) 

ZAMBELLI Irmine 
Utilisateur Siège 2(Hors DT) 

ALSIBAI Sophie 
Utilisateur Siège 3(Hors DT) 
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CHOUIN Lucie 
Utilisateur Siège 3(Hors DT) 

DUPONT Isabelle 
Utilisateur Siège 3(Hors DT) 

EL MRINI Tariq 
Utilisateur Siège 3(Hors DT) 

FONTANEL Sylvie 
Utilisateur Siège 3(Hors DT) 

HENRY Laurent 
Utilisateur Siège 3(Hors DT) 

LEMAITRE Lucie 
Utilisateur Siège 3(Hors DT) 

MAROTTA Josephine 
Utilisateur Siège 3(Hors DT) 

TISSERAND Maryse 
Utilisateur Siège 3(Hors DT) 

VRANCKEN Manon 
Utilisateur Siège 3(Hors DT) 

HENRY Dominique 
Utilisateur Siège 4(Hors DT) 

LAHJOUJI Jaouad 
Utilisateur Siège 4(Hors DT) 

LANTUEJOUL Marie 
Utilisateur Siège 4(Hors DT) 

LOVATO-STUMPF-GUNTZ Mathieu 
Utilisateur Siège 4(Hors DT) 

MUNEROL Lidiana 
Utilisateur Siège 4(Hors DT) 

PASQUA Laurence 
Utilisateur Siège 4(Hors DT) 

ROZET Aurélie 
Utilisateur Siège 4(Hors DT) 

SETTOU Ahmed 
Utilisateur Siège 4(Hors DT) 

VIRY Marie-Christine 
Utilisateur Siège 4(Hors DT) 

WIEDERKEHR Jean 
Utilisateur Siège 4(Hors DT) 

BONNOT Elisabeth 
Utilisateur Siège 5(Hors DT) 

CAPDET  Morgane 
Utilisateur Siège 5(Hors DT) 

DRIAI Assya 
Utilisateur Siège 5(Hors DT) 

GODEFROY Audrey 
Utilisateur Siège 5(Hors DT) 

HENRIOT Brigitte 
Utilisateur Siège 5(Hors DT) 

KIERONSKI Lionel 
Utilisateur Siège 5(Hors DT) 
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LAPEYRE Marine 
Utilisateur Siège 5(Hors DT) 

LEVY Cédric 
Utilisateur Siège 5(Hors DT) 

PUSCH-SALA Carola 
Utilisateur Siège 5(Hors DT) 

PYOT François 
Utilisateur Siège 5(Hors DT) 

BARLOY Clémence 
Utilisateur Siège 6(Hors DT) 

BECK Morgane 
Utilisateur Siège 6(Hors DT) 

CHOPARD Virginie 
Utilisateur Siège 6(Hors DT) 

GUYOT Catherine 
Utilisateur Siège 6(Hors DT) 

HUBER Valérie 
Utilisateur Siège 6(Hors DT) 

LE QUINIO Pierre 
Utilisateur Siège 6(Hors DT) 

RYBARCZYK-VIGOURET Marie-Christine Utilisateur 
Siège 6(Hors DT) 

SAUVAGE Magali 
Utilisateur Siège 6(Hors DT) 

BACARI Julien 
Utilisateur Siège 7(Hors DT) 

BARO Emilie 
Utilisateur Siège 7(Hors DT) 

CHAUDEY Sylvie 
Utilisateur Siège 7(Hors DT) 

DELA Caroline 
Utilisateur Siège 7(Hors DT) 

GIAGRANDI Ilona 
Utilisateur Siège 7(Hors DT) 

JUE DE ANGELI Corinne 
Utilisateur Siège 7(Hors DT) 

KARCIOGLU -WAGNER Marina 
Utilisateur Siège 7(Hors DT) 

LADJELATE NACERA 
Utilisateur Siège 7(Hors DT) 

PROLONGEAU Mathieu 
Utilisateur Siège 7(Hors DT) 

SCHILLING Amélie 
Utilisateur Siège 7(Hors DT) 

AUBERT Laurence 
Utilisateur Siège 8(Hors DT) 

CAMUZET Véronique 
Utilisateur Siège 8(Hors DT) 

CHAPELLE Mickaël 
Utilisateur Siège 8(Hors DT) 
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CHRETIEN Claude 
Utilisateur Siège 8(Hors DT) 

DANIEL Marine 
Utilisateur Siège 8(Hors DT) 

DIMINI Julie 
Utilisateur Siège 8(Hors DT) 

GUILBERT Dorothée 
Utilisateur Siège 8(Hors DT) 

MASSON Laure 
Utilisateur Siège 8(Hors DT) 

MORISY Christelle 
Utilisateur Siège 8(Hors DT) 

TIGHEZZA Jawad 
Utilisateur Siège 8(Hors DT) 

ASTIER Stéphanie 
Utilisateur Siège 9(Hors DT) 

BALDE Aly 
Utilisateur Siège 9(Hors DT) 

CHARTIER Sylvie 
Utilisateur Siège 9(Hors DT) 

CUGINI Géraldine 
Utilisateur Siège 9(Hors DT) 

ETIENNE Arnaud 
Utilisateur Siège 9(Hors DT) 

PETER  Joël 
Utilisateur Siège 9(Hors DT) 

REY  Gwenola 
Utilisateur Siège 9(Hors DT) 

TAHAR Youssef 
Utilisateur Siège 9(Hors DT) 

TOPAN Mehdap 
Utilisateur Siège 9(Hors DT) 

VINCENT Nora 
Utilisateur Siège 9(Hors DT) 

BELLANGER Tess 
Utilisateur Siège 10(Hors DT) 

DASSONVILLE Marie 
Utilisateur Siège 10(Hors DT) 

EDFRENNES Sandra 
Utilisateur Siège 10(Hors DT) 

JOLLY Elise 
Utilisateur Siège 10(Hors DT) 

KUYE-LOEUILLET Corine 
Utilisateur Siège 10(Hors DT) 

MILLE-FAFET Catherine 
Utilisateur Siège 10(Hors DT) 

PERROT Véronique 
Utilisateur Siège 10(Hors DT) 

PLACE Christian 
Utilisateur Siège 10(Hors DT) 
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RATAJCZAK Auldric 
Utilisateur Siège 10(Hors DT) 

TETEVUIDE Brigitte 
Utilisateur Siège 10(Hors DT) 

CHARROT Claire 
Utilisateur Siège 11(Hors DT) 

CHEKHECHOUK Linda 
Utilisateur Siège 11(Hors DT) 

LAURENT Olivier 
Utilisateur Siège 11(Hors DT) 

LEICARRAGUE Sophie 
Utilisateur Siège 11(Hors DT) 

ROUSSELET Marine 
Utilisateur Siège 11(Hors DT) 

SCHMIDT Agnès 
Utilisateur Siège 11(Hors DT) 

SOURD Fabienne 
Utilisateur Siège 11(Hors DT) 

THIRIET Stéphanie 
Utilisateur Siège 11(Hors DT) 

TSANGA TABI Cécilia 
Utilisateur Siège 11(Hors DT) 

WEBER Marjorie 
Utilisateur Siège 11(Hors DT) 

ETIENNE Thaynna 
Utilisateur Siège 12(Hors DT) 

FLORQUIN Sylvie 
Utilisateur Siège 12(Hors DT) 

GNYLEC-CHAMOUARD Sylvie 
Utilisateur Siège 12(Hors DT) 

JENNY Orlane 
Utilisateur Siège 12(Hors DT) 

LE GOFF Véronique 
Utilisateur Siège 12(Hors DT) 

MAHOUT Nathalie 
Utilisateur Siège 12(Hors DT) 

PIVOT Diane 
Utilisateur Siège 12(Hors DT) 

REGIN Patricia 
Utilisateur Siège 12(Hors DT) 

RISSE Corinne 
Utilisateur Siège 12(Hors DT) 

SCHIEBER Anne-Cécile 
Utilisateur Siège 12(Hors DT) 

BOUCHAUD 
Tom Utilisateur Siège 13(Hors DT) 

DEWAELE 
Philippe Utilisateur Siège 13(Hors DT) 

DUANT 
Alexandrine Utilisateur Siège 13(Hors DT) 
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DUMAIN 
Virginie Utilisateur Siège 13(Hors DT) 

GUYOT 
Laurent Utilisateur Siège 13(Hors DT) 

HENRARD 
Laurie Utilisateur Siège 13(Hors DT) 

LEBON 
Sylviane Utilisateur Siège 13(Hors DT) 

LOEZ-LEBAS 
Sylvia Utilisateur Siège 13(Hors DT) 

PAGANO 
Manon Utilisateur Siège 13(Hors DT) 

ROCHE David 
Utilisateur Siège 13(Hors DT) 

DELA  Vanessa 
Utilisateur Siège 14(Hors DT) 

DI TOMMASO 
Aurélie Utilisateur Siège 14(Hors DT) 

DRUCKER 
Claire-Lise Utilisateur Siège 14(Hors DT) 

GELLY 
Guillaume Utilisateur Siège 14(Hors DT) 

GUALA Christophe Utilisateur Siège 14(Hors DT) 

KLIPPENSPIES-RAULET Marie-Odile Utilisateur Siège 14(Hors DT) 

LABARRE Carole Utilisateur Siège 14(Hors DT) 

LAGILLE Elisabeth Utilisateur Siège 14(Hors DT) 

MATHERON-BATAILLE Sébastien Utilisateur Siège 14(Hors DT) 

WILLEMET Claire Utilisateur Siège 14(Hors DT) 

BARBE-RICHAUD Pierre-Alexandre Utilisateur Siège 15(Hors DT) 

BECHT Loreen Utilisateur Siège 15(Hors DT) 

BENDER Séverine Utilisateur Siège 15(Hors DT) 

BOUQUET Anaëlle Utilisateur Siège 15(Hors DT) 

BRONNER  Dominique Utilisateur Siège 15(Hors DT) 

CABLE Francine Utilisateur Siège 15(Hors DT) 

DE MONPEZAT Aurélie Utilisateur Siège 15(Hors DT) 

KOENIG Alexandrine 
Utilisateur Siège 15(Hors DT) 
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SCHNEIDER  Anthony 
Utilisateur Siège 15(Hors DT) 

SEMINATI Karine 
Utilisateur Siège 15(Hors DT) 

BAERT  Manon 
Utilisateur Siège 16(Hors DT) 

BISCHOFF Christine 
Utilisateur Siège 16(Hors DT) 

CLEMENT  Gilles 
Utilisateur Siège 16(Hors DT) 

DAVID  Isabelle 
Utilisateur Siège 16(Hors DT) 

FELDER Mélanie 
Utilisateur Siège 16(Hors DT) 

LE DINH  Alice 
Utilisateur Siège 16(Hors DT) 

SAAMAN Iskandar 
Utilisateur Siège 16(Hors DT) 

SCHAETZLE  Alain 
Utilisateur Siège 16(Hors DT) 

THAL Aline 
Utilisateur Siège 16(Hors DT) 

ZELLMEYER  Muriel 
Utilisateur Siège 16(Hors DT) 

BASTIEN Maëlle 
Utilisateur Siège 17(Hors DT) 

BONNICHON Elodie 
Utilisateur Siège 17(Hors DT) 

EL KHAFIFI Fatiha 
Utilisateur Siège 17(Hors DT) 

LAINE Séverine 
Utilisateur Siège 17(Hors DT) 

MANSOUR Amel 
Utilisateur Siège 17(Hors DT) 

MINANI TUYAGA Mohamed Amine 
Utilisateur Siège 17(Hors DT) 

MINGER Lucie 
Utilisateur Siège 17(Hors DT) 

REBEL Charlène 
Utilisateur Siège 17(Hors DT) 

WEBER Béatrice 
Utilisateur Siège 17(Hors DT) 

ZIEGLER Laurence 
Utilisateur Siège 17(Hors DT) 

BROCKER Aurélie 
Utilisateur Siège 18(Hors DT) 

COCKEDEY Cindy 
Utilisateur Siège 18(Hors DT) 

COISCAUD Olivier 
Utilisateur Siège 18(Hors DT) 
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FOURTOU Laetitia 
Utilisateur Siège 18(Hors DT) 

HAMOUD Leila 
Utilisateur Siège 18(Hors DT) 

HANSSLER Valérie 
Utilisateur Siège 18(Hors DT) 

LABORDA-PUEYA Michèle 
Utilisateur Siège 18(Hors DT) 

MOUQUET Juliette 
Utilisateur Siège 18(Hors DT) 

REINE Emilie 
Utilisateur Siège 18(Hors DT) 

TORRES Cindy 
Utilisateur Siège 18(Hors DT) 

ARQUILLIERE Charlotte 
Utilisateur Siège 19(Hors DT) 

GAILLIARD Cécile 
Utilisateur Siège 19(Hors DT) 

HADDOU Ouiza 
Utilisateur Siège 19(Hors DT) 

LOUIS Anne-Marie 
Utilisateur Siège 19(Hors DT) 

PARIS Amélie 
Utilisateur Siège 19(Hors DT) 

SANCHEZ  Camille 
Utilisateur Siège 19(Hors DT) 

SIMON Alice 
Utilisateur Siège 19(Hors DT) 

SLIWA Virginie 
Utilisateur Siège 19(Hors DT) 

TCHENTCHELI Anaëlle 
Utilisateur Siège 19(Hors DT) 

VILLAUME Marine 
Utilisateur Siège 19(Hors DT) 

CARD Claudine 
Utilisateur Siège 20 (Hors DT) 

GRAN-AYMERICH Laure 
Utilisateur Siège 20 (Hors DT) 

HEBERT Fanny 
Utilisateur Siège 20 (Hors DT) 

LACOUR Audrey 
Utilisateur Siège 20 (Hors DT) 

MAILIER Delphine 
Utilisateur Siège 20 (Hors DT) 

MARTINOT Catherine 
Utilisateur Siège 20 (Hors DT) 

MONIOT Stéphanie 
Utilisateur Siège 20 (Hors DT) 

TARFAOUI Ouafa 
Utilisateur Siège 20 (Hors DT) 
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VELEV Alix 
Utilisateur Siège 20 (Hors DT) 

ZIADA Laurence 
Utilisateur Siège 20 (Hors DT) 

DUFRENNE Delphine 
Utilisateur Ardennes (08) 

JOLLY Françoise 
Utilisateur Ardennes (08) 

TRASSART Maëva 
Utilisateur Ardennes (08) 

AIT-MOKRANE Nasim 
Utilisateur Marne (51) 

CLOZET Eric 
Utilisateur Marne (51) 

CRETIN Carole 
Utilisateur Marne (51) 

DAVID-GILLET Carole 
Utilisateur Marne (51) 

FIEROBE François 
Utilisateur Marne (51) 

PETERS Sylvie 
Utilisateur Marne (51) 

THIRION Dominique 
Utilisateur Marne (51) 

VILLET Hervé 
Utilisateur Marne (51) 

VOLFART Cindy 
Utilisateur Marne (51) 

BONNARD-TOUSSAINT Ingrid  Utilisateur Haute-Marne (52) 

DESTIPS Anne-Marie Utilisateur 
Haute-Marne (52) 

GIROUARD-DINE Marion  Utilisateur 
Haute-Marne (52) 

GUYOT Elodie 
Utilisateur Haute-Marne (52) 

LOBRY Véronique  Utilisateur 
Haute-Marne (52) 

PAQUIER  Loïc  Utilisateur 
Haute-Marne (52) 

PILON Béatrice  Utilisateur 
Haute-Marne (52) 

POUPARD Sylvie  Utilisateur 
Haute-Marne (52) 

VALETTE Céline Utilisateur 
Haute-Marne (52) 

VEUILLEMENOT Laure  Utilisateur 
Haute-Marne (52) 

BAYEUL Imen 
Utilisateur Meurthe-et-Moselle (54) 
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DARDAINE Olivier 
Utilisateur Meurthe-et-Moselle (54) 

DE JONG Odile 
Utilisateur Meurthe-et-Moselle (54) 

DOSSO Olivier 
Utilisateur Meurthe-et-Moselle (54) 

DUPUIS Sylvie 
Utilisateur Meurthe-et-Moselle (54) 

GARA Jean-Pierre 
Utilisateur Meurthe-et-Moselle (54) 

LEFEVER Christelle 
Utilisateur Meurthe-et-Moselle (54) 

PAOLILLO Sarah 
Utilisateur Meurthe-et-Moselle (54) 

SANGA Mathieu 
Utilisateur Meurthe-et-Moselle (54) 

SAUVAGEOT Rémi 
Utilisateur Meurthe-et-Moselle (54) 

BERTIN  Mathilde 
Utilisateur Meuse (55) 

BERTRAND  Emilie 
Utilisateur Meuse (55) 

BOREY  Isabelle 
Utilisateur Meuse (55) 

DOPACO Lucien 
Utilisateur Meuse (55) 

GILLETTE Solène 
Utilisateur Meuse (55) 

KOUAME  Lucien 
Utilisateur Meuse (55) 

MAURICE  Julien 
Utilisateur Meuse (55) 

OUM-OUM Jules-Emmanuel 
Utilisateur Meuse (55) 

PRINS  Céline 
Utilisateur Meuse (55) 

THOMAS Anne - Sophie 
Utilisateur Meuse (55) 

BEGUINET Jérôme 
Utilisateur Moselle (57) 

DUFRESNOY Véronique 
Utilisateur Moselle (57) 

ELIAS Hanane 
Utilisateur Moselle (57) 

FRANCOIS Christelle 
Utilisateur Moselle (57) 

HIMER Lamia 
Utilisateur Moselle (57) 

MERKAL Maïté 
Utilisateur Moselle (57) 
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RESTELLI Joël 
Utilisateur Moselle (57) 

ROBERT Hélène 
Utilisateur Moselle (57) 

SLIWA Frédéric 
Utilisateur Moselle (57) 

TOBOLA Hélène 
Utilisateur Moselle (57) 

BABILLOTTE Marie Utilisateur Bas-Rhin (67) 

BONNEAUD  Patricia Utilisateur Bas-Rhin (67) 

BOREL  Béatrice  Utilisateur Bas-Rhin (67) 

FIERFORT Elisabeth  Utilisateur Bas-Rhin (67) 

HANSMANN Véronique  Utilisateur Bas-Rhin (67) 

KUSNIERZ Roxane  Utilisateur Bas-Rhin (67) 

PAIN Laure Utilisateur Bas-Rhin (67) 

SIMON Anaïs  Utilisateur Bas-Rhin (67) 

SIMONKLEIN Brigitte Utilisateur Bas-Rhin (67) 

WERTH  Emilie  Utilisateur Bas-Rhin (67) 

BREEMEERSCH Delphine Utilisateur Haut-Rhin (68) 

DAVESNE Séverine  Utilisateur Haut-Rhin (68) 

HAMBOURGER Nathalie  Utilisateur Haut-Rhin (68) 

HEIMANSON Carl  Utilisateur 
Haut-Rhin (68) 

MICHEL Marie-Christine Utilisateur 
Haut-Rhin (68) 

PILLAY Christine 
Utilisateur Haut-Rhin (68) 

SCHICHTEL Clarisse  Utilisateur 
Haut-Rhin (68) 

SCHUTZ Marianne  Utilisateur 
Haut-Rhin (68) 

TREVISAN Martine  Utilisateur 
Haut-Rhin (68) 

VELANGANNI Olivier Utilisateur 
Haut-Rhin (68) 

CHAMALY Nathalie  Utilisateur Vosges (88) 

COUVAL  Alain  Utilisateur 
Vosges (88) 

DE LA COTTE Stéphanie  Utilisateur 
Vosges (88) 

GUERY  Joëlle Utilisateur 
Vosges (88) 

LE BALLE  Yves  Utilisateur 
Vosges (88) 

MERIOT  Isabelle  Utilisateur 
Vosges (88) 
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MOUCHETTE Anne-Laure  Utilisateur 
Vosges (88) 

RIBS Isabelle  Utilisateur 
Vosges (88) 

TOME Lucie  Utilisateur 
Vosges (88) 

VALENCE Christiane  Utilisateur 
Vosges (88) 
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Agence Régionale de Santé Grand Est 
Siège régional : 3 boulevard Joffre – 54036 NANCY CEDEX – Standard régional : 03 83 39 30 30 

ANNEXE : 
Liste des administrateurs locaux au sein de l’ARS Grand Est habilités à créer des comptes Utilisateurs 
du téléservice « Contact Covid » 

 

ARS Grand Est 
(Siège et DT) 

Identité de l'administreur local 
(personne habilitée à représenter légalement l'ARS 

Grand Est) 

Nom Prénom 

Siège (1) CAMARA Daouda 

Siège (2) APPE Christophe 

Siège (3) OLIVIERO Edwige 

Siège (4) EL KADDOURI Yassine 

Siège (5) PLUET Valérie 

Siège (6) PALMERI  Serge 

Siège (7) OBER Frédéric 

Siège (8) WEISSGERBER Julien 

Siège (9) OUKALI Abdelkader 

Siège (10) STE-MARIE Maxime 

Siège (11) PIETREMONT Christine 

Siège (12) JAECK Karine 

Siège (13) 
DAUTHEL Stéphanie 

Siège (14) 
MAILLEFAUD Bastien 

Siège (15) 
LAMOUCHE Jérôme 
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Siège (16) MORONVAL  Mickaël 

Siège (17) BARTEL  Astrid 

Siège (18) RUIZ-DE-TORRO  Matias 

Siège (19) WIJERATNE Mickaël 

Siège (20) CASPAR Jean-Marc 

Siège (21) DRAN Stéphane 

DT 08 MAHIEU Sandrine 

DT 51  CHRETIEN-DUCHAMP Vincent 

DT 52  HUOT Béatrice 

DT 54  OSBERY Aline 

DT 55  CABLAN Cédric 

DT 57  KACED Dahbia 

DT 67 JENNER Adeline  

DT 68  MICHEL Amélie 

DT 88  SIMONETTI  David 
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ARRETE 2021-28 
portant subdélégation de signature pour les questions relatives à la jeunesse, à l’éducation 

populaire, à la vie associative, à l’engagement civique et aux sports pour la région 
académique Grand Est 

                     
                    LE DELEGUE REGIONAL ACADEMIQUE A LA JEUNESSE, A L’ENGAGEMENT ET 
AUX SPORTS POUR LA REGION GRAND EST 

 
 
Vu le code de l’éducation, notamment les articles R222-16-6, R222-17 et R222-17-1 ;  
 
Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à 
l’action des services de l’État dans les régions et départements ; 
 
Vu le décret n° 2020-1542 du 9 décembre 2020 relatif aux compétences des autorités académiques 
dans le domaine des politiques de la jeunesse, de l’éducation populaire, de la vie associative, de 
l’engagement civique et des sports et à l’organisation des services chargés de leur mise en œuvre ; 
 
Vu l’arrêté du 22 décembre 2020 portant organisation de la délégation régionale à la jeunesse, à 
l’engagement et aux sports et des services départementaux de la jeunesse, de l’engagement et des 
sports de la région académique Grand-Est ; 
 
Vu l’arrêté ministériel du 23 décembre 2020 portant nomination de M. Emmanuel THIRY dans 
l’emploi de délégué régional académique à la jeunesse, à l’engagement et aux sports pour la région 
Grand-Est ; 
 
Vu l’arrêté rectoral n°2021-13 du 26 janvier 2021 portant délégation de signature à M.  Emmanuel 
THIRY, délégué régional académique à la jeunesse, à l’engagement et aux sports pour la région 
Grand-Est ; 

 
 
Vu le protocole du 15 décembre 2020 relatif à l’articulation des compétences pour la mise en œuvre 
des missions de l’État dans les champs des sports, de la jeunesse, de l’éducation populaire, de 
l’engagement civique et de la vie associative ;  
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ARRETE 
 
 
 
Article 1er : Conformément aux dispositions de l’article 2 de l’arrêté 2021-13 du 26 janvier 2020,  
subdélégation de signature est donnée  à : 
 

 Monsieur Jean-Nicolas BIRCK, délégué régional académique adjoint. 

à l’effet de signer l’ensemble des actes mentionnés pour l’exercice des compétences citées dans le 
décret n° 2020-1542 du 9 décembre 2020 ; 
 
Article 2 : Subdélégation de signature est donnée, dans la limite de leurs attributions 
fonctionnelles, à :  
 

 au titre du pôle Jeunesse, éducation populaire, vie associative : à Monsieur Sébastien 
BORGES, inspecteur de la jeunesse et des sports, chef de pôle ; 
 

 au titre du pôle Formation, certification, emploi : à Madame Marie-Anne BIRCK, inspectrice 
de la jeunesse et des sports, cheffe de pôle ; 
 

 au titre du pôle Sport : à Monsieur Philippe FISCHER, attaché principal, chef de pôle ; 
 

 au titre du service Missions support : à Monsieur Gabriel MARTIN, attaché d’administration 
de l’État, chef de service ; 
 

 au titre de la mission régionale d’inspection de contrôle et d’évaluation, à Monsieur Jean-
Louis LAMARRE, inspecteur de la jeunesse et des sports, chef de mission ; 
 

 au titre du contrôle de légalité des actes des Centres de Ressources, d’Expertise et de 
Performance Sportive (CREPS) de Nancy, Reims et Strasbourg, à Monsieur Damien 
KLEINMANN, inspecteur de la jeunesse et des sports.   

 
 

Article 3 : Le secrétaire général de la région académique Grand Est et le délégué régional 
académique à la jeunesse, à l’engagement et aux sports, sont chargés, chacun pour ce qui le 
concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la 
préfecture de la région Grand Est. 
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